綦城管函〔2022〕138号

重庆市綦江区城市管理局

关于区三届人大一次会议第386号建议的

复 函

贾恒代表：

您提出的《关于提升通惠河城市亲水带状公园品质的建议》（第386号）收悉。经与区文化旅游委、通惠街道协办单位共同研究办理，现答复如下：

通惠河亲水带状公园于2021年8月按现状移交至我局园林绿化管理所，公园管护面积128.9万平方米，移交至今仍未落实日常管护经费和基础设施等急需整改专项经费。

在未有管护资金的情况下，我局仅能做好日常管护和安全排危工作。一是全面清理通惠河亲水带状公园枯死树约800余株，确保行人安全；二是将公园内老旧垃圾桶全面更换为垃圾分类桶；三是随时维护园内电路设施，保证公园照明；四是督促完成东方新天地—随园段损坏护栏、步道的修复，清理垃圾和杂草，完成边坡、裸露地补植，开通步道，保持公园环道的连贯性和通畅性；五是对公园公厕全面维修（游乐园下方水淹公厕因维修资金太大，此次未维修），修复剥落墙皮、朽坏厕所门、堵塞便池和损坏供水设备等；六是每周开展2次以上河道清理工作，目前通惠河公园段内河道白色垃圾、水葫芦等已基本全部清除。

下一步我局将继续加强公园管护，制定公园日常维护管理办法，将绿化养护、卫生保洁、安全巡查等工作细化，做到分片到人、责任到人。继续加强对公园内设施的日常维护，及时修缮已破损的座椅、护栏、照明、步道等设施，增设垃圾桶，协同通惠街道开展“菜园子”专项整治。并积极向区财政争取管护资金和整改资金，因地制宜设计改造方案，打造地方特色综合性滨水公园。

此复函已经王军局长审签。对以上答复您有什么意见，请填写在回执上寄给我们，以便进一步改进工作。

重庆市綦江区城市管理局

2022年6月28日
（联 系 人：周旎，联系电话：13677662196）

— 2 —